
l.rrirr.i 1

São Benedito

P
FLS

EXTRATO DE AVISO DE LICITAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L.
AVTSO DE L|C|TAÇÁO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.12.01.01;
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 03 de Janeiro de 2024 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
sêleçáo de proposta mais vantajosa para: Contrataçáo dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Uma Ponte no Sítio
Lagoa, Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo
Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às
12h00min. Demais informaçôes, através do fone: (88)3626-í347. São Benedito - CE,
06 de dezembro de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

M§{..r
N'?.--Jí-o---

tfu
I

@wi,lo rlJNÉnL * a^o úrraDno I
Rl.PÍÊiraq..as7!-caoü§,4,ê4.ô.úlôc..iÚ)!Gllor!.rJcEFl:l3ro.@'clfJorr/at2q{íoi_7a

üaaúaa rtÊ# ,ra§t§ O.drà.Óàr. li-r rer.t.iÉ.ú l- ,t !a.!tt.§*Ért



EXTRATO DE AVTSO DE L|C|TAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. AVISO DE LICITACÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS No.2023.'12.01.01; TIPO: MENOR PREÇO; CRtTÉRtó DE
JULGAMENTO: MENOR PREçO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, atraves sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 03 de Janeiro de
2024 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a
Obra de Construção de Uma Ponte no Sítio Lagoa, MunicÍpio de São Benedito/CE, conforme Termo de
ReÍerência. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, no
378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Demais iníormações,
através do fone: (88)3626-1347. São Benêdito - CE, 06 de dezembro de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

Assinado elekonicamenlê por: Saul Limá Maciel - CPF: "'.026.203-" eÍn 0611212023 17:4'l r26 - lP com n': '172.16.2.39
Autsnticâção 6m: www.saobônedito.c6.gov.br/diarioolicial.php?id=331 7

PREFEITURA MUNICIPAL Dg SÀO BENEDITOICE I EXECUTIVO I DtÁRto oFtctAL . NúMEPLot 3337t2023 - o6h2t2o23

P M.S Ê

SECRETARIA DE !NFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS.ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS . AVISO :
2023.12.06.001t2023

âDOM www.saobenedito.cê.gov.br 3t4



I FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023DrÁRro oFrcrAL Do EsrADo I sÉRrE 3 | ANo xv

Eí.do do Cêrú - Prcí.ltrrr Müddp.l dê Aírré - Avlro dê Llclt.çlo - Pr.g,o Eletrôtrlco N'2021.12.06.1. À Prêgoêits Oficisl do Muoiclpio dc Assaú
CE toms público quê sêró rÉslizado Ccnamc Licitrtório na modalidadc Prcgão Elcts6nico - Objcto: Aquisigâo dc vclculos novos dcstinâdos â maíutcnção
dos cerviços dr SccretEria Muíicipsl d9 Educ{ção de AsêanUCE, confoÍme Edit e Anerc5. Início de acolhimento das pÍopostrs: 08 de dezcmbro de 2023

a partir das 17:00 horas. AbeÍturs d.s propostrsr 20 de dezcrnbro de 2023 Às 08:30 hons. Inlcio dr çscÃo e disputr de preços: 20 de dezembro dc 2023 às
09:00 horas - através do Êit \i1r/w.compÍssâlsúc.com.br. Os iítcrÊssâdor podêrão obtcr o tcxto inEgral do Editrl através dos cndereços êlatrônicos: www.
coapr.sôssâÍr.com.bÍ ê wmr.lcc.cc.gov.br, ou Íro S.!or dc Licitaçõcs dâ PÍcfêinrÍa situads à Rus Dr. PsivÃ, n" 415, Vila Molâ Âssâré - CêâIá no hoúrio dc
08:00 às l2:00hrs.lnformâçõ€s pclo tclêfonc (88) 3535-1613. Àr.rrrcE,06 d. d.zcmbro dc 2023 - Mlckrclly Lotrn. MoÍrl Trlbuduo - Pr.goclr.
Onchl do Mu cíplo.

Ertrdo do C.rrl - Pr.f.lturr Munlclprl do Tururu - Avho d. Llclttçto - Tomrdr dê Pr.ço. o'lXlllr023-TP-SS. Â Comissào de Licitação dâ Prefeitura
Municipsl do TuÍun /Cg tome pública qw, às 09;00 horac do dia 26 de dczembÍo de 2023, oa sala ds Comissão PeÍrnân.nte de Licitôção, localizada na Rua
Frâncisco Ssles, 132, S/N - Centro - CEP 62.655-000, Twun CE, Cerró, rcccbcró propostrs psra confstrçío dc emprêsâ espccializada p.Ía a reforma e
âÍnpliâção dô Hospitrl Muoicipal Cov. Vsldcmar dc Àlcántars no M$icÍpio dê TuruúCE, Confofilê MAPP 4700 -SESÀ, Modâlidsdê: ToÍrâda dê PÍêços,
Tipo: Menor PÍoço. O Editrl e scus sncxo6 podcÍilo sêr âdquiddos junto à Comissão d. Li.itâção nô .ndcíêço já cit do, â pâÍtiÍ d5 publicaçío dêstc Aviso,
no hoúio dc 08100ls 12:00 e de l4:N h às l7:00h. Tururu/Cq 06 d. d.,rDbro de 2023, Àbrrlo LlDcoh Errrot Pcrclr. - Prcdd.ntc d. Cortrlrrío
d. Llclt.çlo.

Ertrdo do Cêrrl - Pr.f.ltur. Munlclprl dê SIo B.oêdlto - 
^vho 

d. LlcltrCo - Mod.lldrd.: ToD.dr dc kcço. N'. 2023.12.0t.01i Tlpo: M.nor
Pr.ço; Crltérlo de Julg.nênto: Mêror PÍêço Glob.L O Mudclpio de São Beneiito/CE, rtrsv& suâ Comissão Permanetrle de Licitação, toma público
parÀ o conhccimênto dos intcrEsssdos, quê no dia 03 de JsnêiÍo d.2024 & 09:00 h, dsrá inlcio r Tomadô de Preços suprôcitrd!, que tem como objetivo a
s.l.çâo dc pÍopostâ úâis wtrtâjoss pars: Cortitação dos serviços têc[icos €sp.cislizsdo6 êm cngclhâriô civil para s Obra dc CoDsEüçôo dc Umô Pootê
no SÍtio Lagoa, Município dc Sào Bcncdito/C8, confoImc Tcrmo dc Rcfcr6Dcia. Os intrrc6§ldos podÊÍío âdquirir o edital c s€us aD.xo§, no cnd.rcço: Rua
Paulo Marques, no 378, Ccntro, São Bencdito/CE, no horário dc cxp€dientc dâs 08h00min & l2h00min. D.mai. informcçõe§, súrvés do íonc: (88)3626-
1347. Sto B.ü.dlto - CE, 06 de dlr.hbro dr 2023. Ronddo Lobo lr.mrrc.Do - Pr.rldcnt d. CPL.

Eairdo do Ca.rí - Prafaltürr Mudclp.l da Cnrr - Sccrctlrli da Srúda - Avlao dc PrGgIo Prcteml.l N' 06/102! SESA. À Prefeitu6 Muricipsl de Cruz
comunica aos interesssdos quc cstará rcccbcndo âté à§ 09h do dia 20 dc Dêz.mbro de 2023, Da srlô dê rauniõcs da ComissÃo dê Licitrção, sito à Praça dos
TÉs Poderca írro - Baiíro Àningas - Croz-{E, a pmposta dc píeços c documcntação d€ hsbilitâção prrs o PÍEgão Ptcsencial no 0í2023-SESA - Áquisição
dc combustlvcis c ôlêos lubÍilicsntca dcstinsdos s stcndcÍ as nêccssidsdês drs sccÍctariss municipais. O cdital podcrí scÍ obtido junto À Comissão, no
cÍldrtrço supmcitrdo ms dias útris, dss 0Eh00Ínin às 12h00mir e Dos sil.s: rÀrry.cruz.cc.gov.bÍ. c *wrr.tcc.cr.gov.br. Cruz.CE,06 dc d.r.obro de 2023,
Ero.hlrl. A.icio Phho Lope! - Prcgoelra,

E tido do Cêrri - Preíeltürr MuDlctpd de Cruz - Secreirrh d. Educ.çío e Cultun - Aülo d. LlcllrçIo - Tomrd. de Preço N' 04/202ISEDUC. A
CPL do Municlpio de Cílz comunica aos inteÍ€ssados quc estârá r€slizsndo â sêssão pública ro dia 22 de Dez€mbro de 2023, às th, para o objeto Contralaçâo
de cmpresa especializeda em scrviços da consultoíiâ a âssclsonô nas árcôs da âdministrâção ê plancjaÍnento com fins de celebmção, acompônhamênto e
pÍestação dc contrs de convêni$ c instrumcntos similares no tmbito dor govemos fcdcrsl, eslrdud ê outÍrs êntidadcs com disponibilização de solução web
de scompaúamêflto a eplicativo parr smaÉphonc§. O cdital podará scr obtidojuDto ô Comissão dc Licitação c no6 sitcs: www.cruz.cÊ.gov.bÍ a *,rÀ,!r'.tca.

cc.gov.br. Cru,.CE, 05 d. dêrêDbro d. 2023. Ar.unçlo N.yrr. Sllvr d. M.lo - Prc.ld.nt. dr CPL.

Ettrdo do ce.ú - ctn.r. Münlctp.l de J4u.r"trr. - Ár1." d";:;;;':Ton.d. de Preço ir 2023120501- cMJ. o Prêsidct[c dâ comissão
PcImancntc da Licitrçâo dâ Cemrte Muúicipâl da Jsguâ&trmr-C8., coúunica ao! int rcssúos quc no dir 2211212023 à§ 09h30min na Ssls da Comissão
de Licitsção cstsÍá rÉccbcndo os Envêlopca dc Habilitação e Propo6ta dc PÍrços ds TP n',2023120501-CMJ, cujo objáo é scrviços téqicos capsciôlizados
de ass.srori6 contábil paÍa atendcr ôs necalsidld.s d! Câmôrô Municipsl de JaSpsrrtsma. Maiores informôçô.s, p.lo têlofonê: 0*'(88) 3576-1418. o
cditrl sê êocontre n5 int gm !s scdê da Comissío dc Licilâção, los sitcs i hÍp://EuDicipioô.tcc.ca,gov.brlicitscocr; w\vw.caEar"ajaguaÍrtrms.cc.gov.br/.
Jrgurr.t m.-CE.,06 dr Dcz.mbro d. 2023. Lulz S.gundo Cott! Dló8.!.r - Pr.rldctrt dr C,P.L.

E trdo do Ce.rl - Conúrdo Públlco de Srúd. d. Mlcrorr.glío de Icó - CPSITflC - Avllo d. Llcltaçlo. O Consórcio Fúblico de Ssúdc dr MicmÍÍ€gião
de tio-CE - CPSMIC, atrsvés da comilsâo pcrmancntc d. licitrção, toma público, qua fârá licitstío, na modalidadc dc Tomada dc PÍÊços, ôutusd! 6ob o o'
0012023-TP, cujo objcto é ! contntâção dc pcssoa juídics cspcciÀlizado cm sêÍviços dc coísultoriô conúbil, prÍs âiêndêr rs ncccssidtdcs do Conúrcio
Público de Saud. ds MicÍoÍÍ.gião dc Ioó-CE, tipo m.noÍ prcço global, coÍn dôtâ dc abcrtura mrÍcsda pars o dia 22 de dczcrnbio dc 2023, à§ 09ho0min,
nr 6rlâ dr comis!ão dê licii.ção, lioâda nr Rua Bcnjamim Constrflt, ín', Conjunto Cidadc Novs. Icrca" 05 de dâzcmbro de 2023, Mrí. BorÍrlr Lelt€
Pcrelrr - Prctld.lt€ d. CoEhrIo de Llc&rçlo.

Etttdo do Cerú - ClúrÍa Mutrlclprl da lttplpoca - Avl o da Ravogrçlo, ô PÍêsidcnte da Câmaú Municipal de ltapipoca, no uso da suas stÍibuiçõ€s
legais, com frrndamento !o anigo 49 dr Lai 8.666/93 e justiÍicativa quê consta nos autos do proccssot dctÊÍminou s Revogsção do Tomsda d€ Prêço lf
3011.01,1023 cujo objcto é s conhatação dê prcstação de scwiços técnicos cspccializsdo6 m ôdaqusção, Sovcmaoça, compliancc c moÍritorrmcDto cm
proteção dc dados, coaformc Lci Fcdcral N' 13.709 dc 2018, junto â CâÍnarô Municipâl dc ltapipoca/CE. Maiorcs inlormaçõcsjunto s Comissão dc
Licitsçâo, ns Ruâ FÍci Cassiaro, 750, Boe vista em hrpipoca, Estado do Craó. Antônlo Gllvrn Ch.v.r Mrtro Nato - Prarldanta da Comlldo dr
Llcft.çao, It DlDoc. - Cq 06 d. Dêzmbro dê 2023-

E trdo do C..rl - PreÍ.ltun MrDlclprl d. Prrrlp.b. - Ettrrto do Cotrtnto N'. 2023.12.0,ú.01. RêÍ.r.Dt ro PlcgÍo Ektr0nlco I\I. 03t.202&SRP,
Objero: squhição de velculoi (ambulâncias 0 km), p6an st€nder as nece$idâdes ds SecÍEtsÍia do Saúd€. Coriatrnt : Municlpio dc Psraipós/Secretaria de

Sâúd€. Coútiatôdr Mdrupô ComêÍcio ExpoÍtâcso ImpoÍtscao de Equiprmeotos e veiculos Adlpbdos LTDA - CNPJ: 03.093.77610003-53. valor Globtl:
Rl 1.568.950,00 (hu!E Erilhão, quiú.trtos c scsscnta c oilo Dril, novccaÀtos ê citrqu4ts rêÂis). Vi8êrciat 04112t2023 n 3W7DO24. Assimm pclas P8Ítcs:
Àdemáris Temoleo Rosa - SccretáÍia de Saúde, cPF N". 548.485.12l-87, pcla cmprc6a: MstNolls Jtcob, CPF n" 3?2.532.82t-50. P.Í.lp.b./CE 06 d.
Dcr.Bbro DE 2023.

ESTADO IX) CEARÁ - PREFETTURÁ MUNICTPAL DE MERUOCÁ - A Comissão de PÍêgão, localizâd. !a Av. Pedro Sempaio, no J85, BaiÍro Divi.o
Salvâdor, tomr público o EDnAL DE PREGÀO ELETRÔNICO SRP N" 231t.Ol202l, cujo óbjcte é o REGTSTRO DE PREço PÁRA Ftln RAS E
EVENTU^I§ ÀQIJISIÇÔES DE MATERIAL ESPORTWO E EQUIP^MENTO§, JUNTO À SECRETARIA DE ESPORTE E JIJVENTUDE
DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, quc rrllizÀr-rêâ no dir 21.12.2023, àr 09:00 horas. Rcfcrido cdilâl podcrá sc. sdquirido no endcÍ!ço Ãcims, no
hoÍóÍio dc cxpcdicntc eo público, drs 08:00 as 14:00 horss ou no6 §liios bl&D§!@!9,9I&E/ c húps://muicipio§-liciticocs.tcc.cc.eov.br/. McÍuoca-C., 07 dc
dezcmbro d. 2023. Frucisco Aldir Lha Pêrêin - PÍÉ8ociÍo ds PÍÉfciturs Municipal dc Menroc&

Eltrdo do Cerra - Prefclturr Mutrlclprl da Novo Orlaítê. A Comissâo dc Licitâção toma público qua â poÍtiÍ das 16:00 hotss do dia 07 dr dezembrc dê

2023 çstaÍá disponivcl pars o Csdastrâmcnto dss Propostrs dc Proço6 rrfcrrntcs !o Prcgeo Ekdnico N" 00.01?/2023, cujo objclo é 3 RcgistÍo dê Preço§
psrá futurâ squisiçeo dê gfu d€ coziúa (GLP) para st.nder s! nccessidsdcs dss divcÍss! 6êcre!üias do Municlpio de Novo Oricnt.,/CE. Dlfs dc AbcÍtura
das Pmpost$: 20 dc dezembm dê 2023 das 09:00 às 09:30 Hons. Data dr Dispute dê PÍêços: 20 d€ dez.mbro de 2023 Às 09:30 hoÍas. O editsl cnconlrs-se
s disposiÉo lcsts PrÊfêiturâ ou nos sitês: w$q,.tcê.cc.gov.br ou www.trovooriêntc.cc.gov.bÍ. Novo Orlerte/CE, 07 dê derêmbro de 2023. P.ulo Sérglo
A. Botríln - Prc,ld.rt d.cPL.

1' útt r:, u



SÍ:PHI
FLA HO

ç,,l
a

i
E

I
F

Í

I
ê
ê
I
d

I
{
i
{

IÉ
IUI
EE
Ê.,8
dtr

f{
8e!l
g€
É8

Bg

E§
!I
IE

t
I

§.
E
8

rÉ

âq
!;
TE

is.

!.
ÉI

â
,!!
,-j
a
'õ

g

I

p

is:i:Érãi;*$a*i;:t
C+

(
a

(

L

'C
?

.Í

.t
c+
(
t
c

c

I

,
fr

c
F

-lcúra
-rg
6ü
*Jo
€J
oE
cü
*J
-t
Ê
(J

€
I

N
0)
()

<o
-aí,)
N.-
I
-ot

6)
-Uo
{.J.É
.í,\ã
OJtar.
-tI
N
ê)

f\

v
--\O
N
(J
Sr
Ê.aort(

.,4

ã$§ãg 
áããâ 

ãáâã;gãã*ãáããáÉáãã E

§ãâããâ§ 
E§ 

gãáãâã§ 
ÉÊ ããáããããâãã

'êüÉ8q./
a-,3Êc ?
E§EaÊ
BdElá88àd;
e úE33
E § " É,§

{E€ ãs

'lti.-'zE E.ã§EE

sãêãÊEããáã§ããâãâáÊãáã;ãÊ

I
E

I
9

à

f,
ã

T
3

I
E

Ál!
§

êl

IE
EI
§â
Éã
rt
&flooiá
68
8E

sÊ

[{p5
,-E
E;
6E

s!
ig

g

à
?
c

4
§
3

!'

3

c
I
I

Ii
n
E]

ÂElá2t)

Éã
!Ê

E§
9A
Sr
!E

*s
ET,I ,B

§o
3C!!
É§

{§
TBdz
?rr
P€g{
;l
i§
TTtãls
6:

ü§

É[
Ep
;ã

É

I

âã§et I
§ãr
€I !
3'J
sÉ{

rÉi
ã!ã

trÊ§
!ã*
i{r
>!8
[!*
-táe

i;s
BÊ!
ü,! Ê

rlE
{êÉ

3c!61
Freoú
Ê6:E:
H3,:! tr

§39ãi
{:E!{

I§E!ã
* E;,i !
Et§ $;

Ê{§in
llSaE
Fãiaã
âg:{ â

§

Â

i
a

â

I
§
5

e.í
gF

ãF

É§
à!

É;

Er
!:;àt

i)

P
€
eI

t

p,

*8
rE
§T
[8
Eà
'L!l.{
PÉol
õE

ss
i:
tsE

íf
Pi
!{

,{
ll,

sã
TE>"'
:ieI;
Ít
üÍt5
!:
§:
E:

oà

Ê,t

Pi
ài
5€

pg

§s
38
![T!
P,E

Íd
c§
36
g-

§E
.!s

"§:?
*E
;E
EE

!8p:

III
h

E

3Í
!
à

s

I
I
Ê

9
E

!
?
Éi
6
E.
a

ü'

I
B

E

5ü
o6
sq

ET

âE
Ff,

Eq
.,t ,x
p*
a;
lÊ
cãE;

Ii
3

í
q

II
{

úa
E
9
€

I
Tt
6

I
I
!
8
3
a

C

99
t8
Àg
,$t:
9t::
út
l.
EE
eí
Ê§ts
5.b
:i

E

O



r,
FL§

Dli\ItlO OHICIAL D^ tiNIÀO.
CONíf,UçõES LÍOÁ . MÉ; MOUXtrO IOO{IGUES COTSTRUçõ'! E SERVIçOs LIDA;
MrLrÊ ruú sEivtços $oÀ I a Dt aGUtÀR INGENHÀRIa coN5riuçÕa5 . EPP; I'Âax &
MrnÀNoÁ CONÍRUIOFA LÍoÁj Ítin^ CONSTÀUTOÂA LTo^| ODUS CO{SInUTOF^ a

sTRVTCOS ltiELtr ÊrPiÉSSO CO STRUCoÉS ÚOAi N CONÍiUTOnÂ E TiANsPOnTt
LTDÀ LrMp^x coNsÍnuçÔ[s I stivrços LÍDÁi Àn coflsÍiuçÕts t otiÂs 0f
lxsÍÂL,lçÕÊs tlRELlj MANoÂCAfi^U CONSIIUçóES f EMPREENoTMENTOS LTDA; MÂ
ItlÍosÀ DÉ sOUS,Â tToA; CONJÀsF CONSTRIJTOi^ oE ÁçUoÀGrM L'IDA, NORTH
ÉMPFÊENDIMENÍoS É SEnvlcos ErnÊlj rRaMlEnE LocÂçôÉS Ê sÊnvlços LÍDA. Mtj
WU CONSIRIJçÔEs E SERVI(Os tIDÁ . EPP; ÂPLA COMÉRCIO, SERVIçOs, PNOJEIOS E

coNstRucôÉt LrDÀj coNsltr.rsoL & sEnv[os 5o5i rEÀrsE LroÂ; ÊorEx
coNíÂuçoÉ5 t stivrços úBILI , ME.

Íod 6t!r D.rii.ip.ni!3 n.nê proc.tso, eu. mânjí.sr.m @.cordáNia o!.áo
com . poíoa.Éo do pr,1o dã vâlid.de dê 3!at p.oportar d. pr.ç6, Â E5poí. d4,á
*r ênéhlôháda p.r @r€spondlncl. êíd.r.!àd. . ên. CPL no ônd.rc{o: S.d6 d.
PretêiiuÉ Municlpâl - nlr orvâldo Hoiódo Llmos, ir 176! B.rÍo C.nt,o, CEP 622@{00,
n.riut.blcE, rc pr.!o máximo d. 05 {cln.o} dl.s út 15 co.t dos . prrti. d. d.r. d.
puhll@Éo d8i. .vls, a .mp.êe pod.ra t nbam .nvl.. su. 0.d.6Éo d. ne.lld.ção .
proíoaâÉo do Pr.ro dê ro, Propoitâ por m.B 60 (rês3â!t.) diâ!, êítixldo.órr, 2lshtdâ
.m an.ro ,.a o a-nâil: lidt.rarlutàba@góall-con qlo . aópGrâ nlo ta ô.nlíêía
qú.nio à concordânci. or, não d. pÍoíog.ção do pê.o .lê !.lldâde de 3l]. ,rôpo.tr dê
pr.ç6 dênt.o do ,,.ro máxino .it bel..ldô ..itê ãvis, r comlttão lnlêroElara como
d.siíanclâ da.mp..r. Êm contlnuaÍ no procasso lrcitatóÍ0 em ap8ÍaÍe . Fu.rlonaBa,lto
do 0rgào: S.a!nd. à S.nà dê fiHmM ài l2HmM . dê 1,1H0OM ! l7HmM.

neÀur.br/CÉ, . dê der.mbÍo d. 2023
slMr^ LtDÁ rÂvÀRÉ! T|MBó

Pr.sid..t. da Comisrlo d. Llcitação

a\rio DE REnHcaçlo
tiaclo alatiôtl.o iip r' talotlologralaa

Thulo: Eii.r. " Moívo: Comude qu. .Éi . ll..llaCo do p@ê5ro d. p..alo Élêkônico n'
Pr0v0r0923^EA, qu. íor Ércll.do dia 05/112023 no Dou dê N' 2rl, Pás. ,08, t rio 3i

aôl conrt do úm .ro d. dldtáçao no v.lo, tot l d. At. dê n.Bkrro dê pêços
nP 1023120t.07SEÂ - Undadê Admrnlírat .: 5.í.t.rE de Adminútr.çao e nn.nç.r .
Pro<.sto Orisinádo: tu.aào El.Íôn.@ n' PElOvorog23/SEÂ . Obj.ro R.3kro d. P,êçor
pâr. ,útur8 âauíçõ.r dê r@r3ai dê Gát Uqú.í.ito d. ,.Íól.o ÍCLP-13) .IS!. Mrnê61
êm 8.@íão, p.ô .t.nd.r dÉ6ôr S«r.tana5 do MunrclpD d. n.riulõb.{E.

idiÍtaçlo: ondê * Iê. v.loÍ @tâl: 'RS 310.4a5,0o lrrer.nto, . dor mll
oitõc.nr8 . óit.nà . .lnó r.rir)";

L.i+e: o €hr r.t.l 'F§ 257.07010 (.tu616 e cinqFt . çtê mll e el.nü Eair)',

Reriur.b./cE, 29 de normbro d! 2023.
FRANCISCO WELU']GTON VALE PI'IIO

Ord...dor 6.rrl dê D.!pci.t

Ávrso Dt ucÍÍ çIo
ÍoM^o oÉ PiÉ@s l{r Ívolhrttzrlstrw

rltulo: Áb.rrÍr, d. Li.rt.qàô . uíldôd6 adminkÍ.üEr ser.t r. Municrp.l d. Ésport. -
i.s.ntê: ClmBrão Pêrmin.nr. de Lidt çlo - PrGeso Oqináno IOMÁoÂ DE Pr€çOs N.
lcloTlLtll2rl§É|Jlv - Obj.tor CONÍRU(ÁO DE 0! ÂIENINHAS ilo MUr{lCDlO DE

iEftrulÂM.cE - 0ír dê Ab.í !i: 27h212O23 - |{oÁno: @HIOM - Le.rd. i..rÉçro dr
Lidt çioi 5.d. da Pr.LItur. Munl6p.l - iu. OrEldo rionórlo Lcmo5, nr 116, B.r.,o
Carro, CrP 6226s000, Rcnut b..a! . t@l dê Â.!!s.o Edlt | ,lo ..d.E o i.ima . ôo§
llik hrtp3://ww.E iqLh....rof,b4 hnpt://ll.iLces,le.e.sov.br - Funclon.mênto dó
Óriloi Sêtund. à &Íi d. oaHOoM & 12HO0M e dê 14H00M à§ 17H0OM.

RÊnutábrcE, 6 d. dêr.hbro d. 2023,
SÁMIÁ LEOA TAVAIES NM8Ó

PÉsld.nt. dô coml$ro d. Li.lt.ção

PRETEITURA MUNICIPAI. DE RUSSAS

^vrÊo 
DE tarÍÀ(ro

tlaclo ELEÍtôNt@ Í{. t.o6,t2.2oz:l-sÊcutlt

o Pr.8@no .oâunac. .ot int.rê$âdos qu. .3t.Íá ábando l.lcit.çlo n.
Modârid.dê Pr.rirô nâ íorm. EEnônlcá Nc 001.06-12.2023.s1cU1ÍE, .ujo objêto é o
Rea'r&o d. Pcçor p.6 Futur. . EÉíru.l Conrót.lao d! .mpr.e êlp.cl.llrad. na
prêer.çro de r.dç6 de 3how plrotócnr.o .@ Íoaos d. artílc'o. Darr .. re.ll!r96ê3
F.stlv.r do Munlcíplô d. Ruts5-CÉ, rob a Gponsahllldade d. s«rdõn. d. Cuhurá,
tur6úo . Éipo.t. ISaCULTE), d. a@rdo @n rs qu.nrld.d.r . .sCftmeaôêe @tur.^rês
n.!r. Í.mo d. i.i.nanci.. Ilpor M.nô. Pr.çô por Ldt., o Pr.aó.nô hlorm. .ot
int.resfdor q!.. s.sao d. 

^b.rrur. 
!.rá no dl. 20 de c!ê&ôbro dê 2023, ls 09h, no

Eíd.rêçô El.trônlcor ww,llclrâco.5-!.coô-br. O tdllôl ..târi à dBposlç,o dd lnt.r6Bdd
.pó6 6t. Brbll.âCô m Sn.j g*.lc..c..aov.b/llclt*o6 . n. Pl.talorma:
ww.lrcrr.@r{.com.br, . no iorárto dê o8n rt 12h ó. cô6r3!o d6 u.i.{ào (eido@ç.i
nr Tr.v§ ,olo tloluêí. dr con., Ahor, {r 01, Rut53 . (E,

iu.§srcE, 6 .k d.:.mbo dê 202!.
R^'ATL F[I]I OE UMA

av§o D! uctr çIo
prEclo rÉtÂóxEo xr 2,0a,Ít.2ott-§EMto

o pr.aelro @muic. ,o3 lni.Í.s.d6 qu. .3t.É .b.lndo ucit do na
Mod.lid..h Pr.tao.. íorn. q.tónlc. Nr ú2,06,12.202! 5EMaD, .ujo objlto é o
R.8rtúo d. PreçG para Éurúa. EEhru.B AqulllrôG d. n.r.d.lr d. llmpe& d6dn.dor
ão itlndlhênro dú dv.Rú Unldadêr ÀdmlnblÍaívêr (5..Ét.rtô3) d. Pt Lltur. Munlclp.l
de Âos.rrcí d.*ddo con .t .ir.cifi.âçó6 ê qúâítld.d6 @nrt nt ! n.§tl lÊrmo d.
n.ílrência, Ípo: M..oÍ Pr.to ,or Lot , o pr.go.l.o inÍm. .ot inl.rú$dot qr,ê . S!3tro
d. Âb.rtuÍ. s.rá tu dl. 21 d. o..êmbro !,. 2023, àe O9h, no Endlr.çô Elêttônlór
ww]lclt c@e{.com.bi O Édlt.l §Íá à d!!orrç,o doe inLê$.dot .pót .íe
pubüc.do ú tt.r ww.rc. Ge.rd.btl(ía(@r . n. ,l.t.lorm.' ww.li.lt.c@t ..@í.br,
. no horlri! d.oah a5 12h n. Cmirraõ.,. Llch.çlo ( E nd.r.ço: n. Ír.vête Jolo Noguêrã
d. CoÍ., Álior N. 01 rur3.r - cÊl.

t!íeáí(É 6 d. dêzêmb.o d. 202!.
iÀtaft tÉLtx oE UMÂ

PREF€ITURA MUNICIPAL DE SALITRE

avtio
ÍoMAD Dt 

'itíos 
l{r ú23.10.t5.01

A Pr.íeitura Munjdp.l de 5êllÍ!, arravés da Comittao d! Llclt.çào,lorha públlco
. d.comànci. dE o6e ,.rá '.t.Ípo!iç!o 

d. Íê.u6 àdúlhií..ltEs .o pro.êrs d. li.ltârto,
nr úod.li.Lrt Íofud. d. P({or, lururdà rob o ní 1023 10.26.015, cuio ôqêlo a .
contrrtrçlo d..ôDrd pir. @rtrua!ô d. sl. d. i.io x no llospital MunlclÉl d. Pcq@no
Porle 5ãà [r.ft'*o, @ MunicíDlo d. s.l't,./c!,.o p.s êm qu. .omunE. qu. á .h.nur.
dor .nrelop6 d.t ,Érdt t de pr.lDt cra prli,.d. no di. 11 dê d..embE .l€ 2013, às
O9{O ho*, nâ 5.8 d: Comjltto d. u.hl'l6, iitu.dá m PÊç. sào fr..cG@, ,nr.

Sâlitre/Cl, 6 dê de.emhm d€ 2023.
TI1ÂMIRI5 P'REIRA §ILVÁ

Pr.sldente da côólsào d. tlch.çao

l55N 1677-7069 N. 232, quintâ-felra, 7 de dereÍnbro de 2023

PREFEiTURA MUNtctpÂt DE sÃo BENED|To

avtso Dl LtcttÀ(lo
TOM^D DE 

'RtçO§ 
rar. 102!.12.0r.01

Tipo: Mênor tr.çoj Critério dê ,ul8âm.ntoi Mêno, Pr€9ô Globâ|.
O Munacíplo d. S,o â...dno/CÉ, .tr.vér ruã Comktào P.m.n. . d. Ll.it:Éô,

tor.. públi@ para o @heim.nto dú inr.Ésds, qu. nô dlâ 03 d. Jãn.iro d. ,024 às

09100 h, d.É irício a Íom.d. de PEço5 rupnc,tâdâ, que têm como objeilw . eele#o dÊ
píopostâ mrb v.ni.loe ,.ã: Clntnt.çào dos !!ryjçôr técni@r êepeci.lir.d6 €n êngenh.ria
cMl p.6. obB dê cdrtruçào dê uÍnâ Pontê no 5Íllo Lâloà, Munkbio dE §o 6enêdho/c€,
@.íom. Lrmo d.lêíê{ncl.. Ot intêE§5âdô5 podêrto idquid. ô «,itâl! Éur anêro5, no
.ndeíêço: iu. P.ulo Merques, nr 37E Cônrrc, Slo Ben€dno/CÊ, ho húáío d. êxpedr..tê das

06h0&rln às 12i00mtn. Dêmalt lníodâçõ.r, âtrâv6 do foiêi (88)1626.114r.

s6o ôénêdilo/ct, 6 d! d.rêmbro dc 2023.
ROÀIÁLDO OBO DAMÀsCENO

Pcsid.nte d. cPt

PRETEITURÂ MUNICIPAI, DE 5ÃO I.UIS DO CURU

AV|SO OE LlClÍ^çÃO
PrÉ6lo ElEÍroÍ,llco | 6rr.0r.102!

O Pre8@lro tor.. público quê, no pràiõo dia 20 de dêrefrbro de 2023, à!
09:00h, e3l.Íá re.lh.ndo ,BgIo llarôílco, cujo objeto é . *l€Co de mêlhd póFo3tâ
p.r. Âe3isuo d. Pre§6 vls.ndo lqtura3 ê êvêntu.ie .quBiç&s d. aanerd .llmêíticios
de3th.dos . merêíd. Bcol.r d. iede Muôlclpâl d€ Émlno d. !êo Lule do curu - cE.

Rêcêbh.nto dú p.opoii.r: dé 03.12,2023 ài 1r:30 à 19.12.2023 àt 17:30h. D.ta da

§$ràor 20,12,t023, à5 09:00h. O Edrtál pod.rá *r ãdqukido peloe ponàitl
hnp://*w.tc..c..sov.br; https//novobb,nnêi.côn.b/.

Sáo lslt do Curu/CE, 6 de de:enb.o dê 2023.
orÁcÍLto PltHo luNton

PREFEITURÂ MUNICIPAL DÉ SENADOR POMPEU

icsutÍ Do Da taíurÀ(Io
cHÂM oa,úBuc r sFcH@u2o2l

A cooisrão d. DetêNolvln..to Éconlml.o. lndGkialt@. público resulrãdo
dà lásê d. Hàbllit ção Éfercnte à ch.ôôd. Públi.à Nr st"c80ot/2021, que objeilvà ã
eleçlo dê !.soú ju.idl.âi htêíê§s.d.s êm lnst.l.do, êrp..elo ./o! .mpll.çlo de
indúíriú, .8Éindúr.i.3. sGiedad€i^rupos ênprer.ri.É de comér.io, de *to4ço5 e

rEnôloli:, no m!íicipio. tendo coóo ínc.ôtieo . doâção .ondiclonal d. t rEíc
rocalrz.dor nô dkÍho r.d6t,l.l, nE tc.@5 dr lel ôu.lclp.l n' t,69112O21, Íle 22 da
aaorro dê 2023, ohserv.d., .r .otrdiro.r e entênclâ! dlspo§tât. habllltador !. I 6dlN.ndo
d. Àlm.lda ME, cN?] tü 1r,132,375/0001{8, fi.hllhado! 1. 5.rllo c.nrr.l coníruç6.s
s. içG ê l(.çõ.5 Ltd. ME, cNlJ Nt lo,392.73iv0@1-8& Lotêt:0a e 05 e q!.dÉ: o2i 2.

neSií.|óo p.ulo d. Sirv. 7{427109320 MÉ, CNaJ N. a5.239.80r00o1.'12, Ld.r: 02 e 07 .
fu.d..: Oli 3. M lSllv. doi Sa.tot Minlmên.dô MÉ, CNPI Nr 18,496,607/0001-70, Lot.ti
04 . É . qu.drà: 01, {, À. l.Gob lunbr & cômp.nhià umit.da ME, cNp, lilc
10,íl523/m1.01 Lot6r 05, 06, 0Z 08. 09, 10, U . 12 . Quadrá: 0l 5. À.gllandao

Cêiar Limâ Oliv.lrá 01214714382 ME, CNPJ ,1. 12,420,058rc0()l-7.t, t'..tes: 0l ! 16 ê
qu.dr.r0l6, ali6.rdo d. Sourô Lina 012745123a4 Ml, CNP, lllr 3!.1921,00Z0@1-40,
tôte3: 03 ê la . qu.d..: 0l; 7. JoE ze.lldô Vielr. 19604629:,37 Mt, C P, Nr
36.403.353/000r{0, Lotê: 03 . 06 . qü.d..r 02. Fkâ.do âbêlto ao3 P.,ti.ipânt6, not
têrmos dô lêililãdo ür.nie, a htErpoelçlo d. r@rs .dtnlniíÉrlvo en irtê d. tod.e ar
dêclsõ.!, p.r.nt. . comletâô dê 06.nvoMm.nro c.onomico e lndurÍi.r. no prá.o dê 05
(.in@l dl.r úieü, cont.d6 d. rndó.çlo dô .to ou d. l.v,.iuó d. .t . ÍntesE dós

d@un.ntot n. 5.1. d. uúfiáçô.3 à Av..ld6 F,.n.i*o Faôç. C.ôbrâiá, n' 26s, cêntrc,

g.n.do. Ponp.u/CE, 6 d. d.r.mbrô d. 2023.
Éi^Ncrs@ vÂLBERúNto M^rnNs

tílsld.nt d. Co6i53lo

PRETEITURA MUNICIPAI DE SOBRAL

lÍIl^to oE @rlrl ro

cônr..to {r 0324/2023 - sMs. cô.Í.r.nt : PÍ.LltrD Muni.ip.l de sobr.l, r.p.ê5!nt dâ

t r. S.rÍ.rrí. Mu.lclp.l d. s.úd. CONm^TAOA' .mpGi. NÁTURE M^x INDÚsTilÂ E

coMEÀoo DE PioouÍos I'IAÍUFAISE COSMÉÍI@S EIRELLI, CNPJ sob o íT
,7-621-7fnl0Úl{,. D. tundâõ.ntaCo: o pr.*nt. .oitElo tlh .omô tuôdafr.niô o
êdn.r do P..rao af.lrônko n' 22026 - sEllÂ6, at. d. R.ri5tto d.PÉçot ô' o2a/2o22 -
sEPl G, e te!5 .ndor oe ,@.h6 do dlÉto pÚbllco, ê â L.i Fêd.r.l nt 3.666/199!, @6
5uú rlt.r.çõ.r ., .iíd., oúr.r Ên 8p«ôr! ...ê5sadat lo cuórritr.nto dê sêu obj.ro,
DO obj.to: co tltoi .bj.to dêÍ. contãto. rqúi.lçao d. n!!.ri.l d.limr.r.. p6dudo
d. hiai.nü.tlo l, t.r. .t nd.. ái n.cÊsrdàds d6 ótao! e .nüd.det públiôr ilo
Mlni.apio d. s.hrál/CE, dê .@do .oú â. 6Édíc.çô6 . qu.ntit tú6 preürtot nô
a.erc r - T.róô d. R.í..ancl. do dit.l ê í. propôrt d. coàtrrbd.. Mod.lldâd.: Pr.glo
El.rónrró N'22026 - sEPLaG, Àt! d! i.siírd d. Pr.çoi n' ol8/2022-sEP uG, vãlôrGlob.l:
i5 7-s37l2s (s.t. mil . qul.h..r6 . Íht . !.te r..it . vint. ! cln.o @nt vG) Do Prô.o
d. vi!éncr.. dê &Éudo: o pEzô dê villncl. do.ontaro é dê 12ldd.)68ú, cont dos
. oádn d. ru. ..dnâtqrâ. D.rá dr A§ln.tur.: 06 d. D.,.mbro d. 20Ir. Sl8n.tário5;
n.pÉ4nrôntê d. cont..t.nrê: Lêí.1. R.lôel dot 5Énto.. i.ptê{nlán!. d. <onv.t.ô:
C.mll. Cru! Fêitor., i.f.ól Go.drm vihrou.. - Coordên.dor ,!ídico d. 5M5.

Avr3o DÊ Llcr clo
ai€6lo ÉrEÍiôxrco ni pl2lozr-$ruc - lucflAt{ÉÍ r írozal

c.nÍ.| d. Lrcn çô.s, r{ovo lrJícro DA orsPuÍA. 18/12/2023 àt 09h ínôráriô dê B.ar'lia),

OúaIo: contr.t çlo d. lnrtttuklo iâ..án. p.E op.r.r oi têNi@t d. prôc.sm.nto e

aeEncirm.íto d. .rédito3 p@v.nl.ôl$ d. tolh. d. t.8.o!nio dot $toldors ê o cutt.io
d. rdoinútrrcão, êm í.w ds fomêcêdorct. prêràdor.! d...íelço1 p.3§oôr lBldt ou
ju,idlei d. PEí.irúr. d. Sobrô|, bem cohô rLo h3tltuto p.E G.itlo rm 5âúd. de Sobral

. dô s.nta cü. dê Mbê.lcórdla d. sobr.l, @ntornê .rÉclfitâçô6 .on|.ms no Í.rho
d. t.í.rênciâ, Môd.lld.d.: Pro<.rso Nr P272757/202, . Edlril do PÉt o al.úôni@ Ní
Pt23o2s - StPú6 (LTaITANET Nr oo!/202r). Ad..do Nr 03 luílFlcÁI]vA: n.titi..Co ho

€dlt l, r foiMAçóEs: srL: htrp;/y'útacer.sobrâ1,...8d Ú . à iuà MÍlâlo d. M.d.lor,
1,2!o, 4r anda.. FoN€: l3a) 3677 ut6.

M
Fa

sobra/ca! 6 de dererbo de 2023.

Jotca LUtz Da sousa raÂ§€rRÁ túNoR
Preaoeko

eru oaÀ*drdrrM.ó . M,dre,ô,.,ü/e!, tcP


